Usr: JORGE
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 01/oct./2025 Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

hora de Impresion

Fecha y [ 04/feb./2026

01:50 p. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES
ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

$697,959,565.42
$0.00

$0.00
$395,000.00
$0.00
$605,850,210.42
$0.00
$65,877,555.00
$25,836,800.00
$342,437,059.41
$30,379,636.15
$234,944,723.26
$0.00
$55,332,500.00

$3,090,000.00
$18,690,200.00
$0.00
$22,803,000.00
$0.00

$9,908,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$757,000.00
$0.00
$12,138,000.00
$6,758,964.74

$10,000.00

$0.00

$0.00

$6,748,964.74

$159,124,091.86
$11,828,392.02
$0.00
$1,705,914.87
$0.00
$82,046,316.10
$0.00
$27,876,416.47
$35,667,052.40
$173,833,602.20
$79,751,053.50
$36,908,356.93
$0.00
$23,564,905.25

$28,156,186.41
$4,808,039.33
$645,060.78
-$6,265,365.99
$0.00

-$2,303,970.77
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$182,788.07
$1,175,335.20

-$4,953,942.35

-$6,464,728.90

-$10,000.00
$0.00

$0.00
-$6,454,728.90

$857,083,657.28
$11,828,392.02
$0.00
$2,100,914.87
$0.00
$687,896,526.52
$0.00
$93,753,971.47
$61,503,852.40
$516,270,661.61
$110,130,689.65
$271,853,080.19
$0.00
$78,897,405.25

$31,246,186.41
$23,498,239.33
$645,060.78
$16,537,634.01
$0.00

$7,604,029.23
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$574,211.93
$1,175,335.20
$7,184,057.65
$294,235.84

$0.00
$0.00

$0.00
$294,235.84

$272,409,882.03
$7,877,525.02
$0.00
$264,699.07
$0.00
$210,488,499.27
$0.00
$40,891,680.79
$12,887,477.88
$137,162,230.00
$29,127,328.18
$85,030,564.66
$0.00
$4,159,057.46

$14,648,481.60
$4,196,798.10
$0.00
-$5,512,886.40
$0.00

-$5,338,265.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$174,621.40
-$978,332.96

$0.00
$0.00

$0.00
-$978,332.96

$266,154,193.78
$6,088,412.73
$0.00
$265,483.29
$0.00
$206,427,394.04
$0.00
$40,935,823.58
$12,437,080.14
$104,472,725.30
$22,384,962.46
$61,290,155.40
$0.00
$5,015,589.39

$11,675,601.92
$4,106,416.13
$0.00
-$113,141.40
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$61,480.00
-$174,621.40
-$978,332.96

$0.00
$0.00

$0.00
-$978,332.96

$584,673,775.25
$3,950,867.00
$0.00
$1,836,215.80
$0.00
$477,408,027.25
$0.00
$52,862,290.68
$48,616,374.52
$379,108,431.61
$81,003,361.47
$186,822,515.53
$0.00
$74,738,347.79

$16,597,704.81
$19,301,441.23
$645,060.78
$22,050,520.41
$0.00

$12,942,294.23
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$574,211.93
$1,175,335.20
$7,358,679.05
$1,272,568.80

$0.00
$0.00

$0.00
$1,272,568.80




Usr: JORGE

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 01/oct./2025 Al 31/dic./2025
(Cifras en Pesos)

Fecha y [ 04/feb./2026

hora de Impresion| 01:50 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones / B Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
Total del Egreso $1,069,958,589.57 $320,227,599.17 $1,390,186,188.74 $403,080,892.67 $369,535,444.72 $987,105,296.07




