

MUNICIPIO DE FRESNILLO

Estado de Zacatecas

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

Del 01/oct./2025 Al 31/dic./2025

(Cifras en Pesos)

Fecha y 04/feb./2026

hora de Impresión 01:50 p. m.

Usu: JORGE

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
GOBIERNO	\$697,959,565.42	\$159,124,091.86	\$857,083,657.28	\$272,409,882.03	\$266,154,193.78	\$584,673,775.25
LEGISLACIÓN	\$0.00	\$11,828,392.02	\$11,828,392.02	\$7,877,525.02	\$6,088,412.73	\$3,950,867.00
JUSTICIA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO	\$395,000.00	\$1,705,914.87	\$2,100,914.87	\$264,699.07	\$265,483.29	\$1,836,215.80
RELACIONES EXTERIORES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS	\$605,850,210.42	\$82,046,316.10	\$687,896,526.52	\$210,488,499.27	\$206,427,394.04	\$477,408,027.25
SEGURIDAD NACIONAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR	\$65,877,555.00	\$27,876,416.47	\$93,753,971.47	\$40,891,680.79	\$40,935,823.58	\$52,862,290.68
OTROS SERVICIOS GENERALES	\$25,836,800.00	\$35,667,052.40	\$61,503,852.40	\$12,887,477.88	\$12,437,080.14	\$48,616,374.52
DESARROLLO SOCIAL	\$342,437,059.41	\$173,833,602.20	\$516,270,661.61	\$137,162,230.00	\$104,472,725.30	\$379,108,431.61
PROTECCIÓN AMBIENTAL	\$30,379,636.15	\$79,751,053.50	\$110,130,689.65	\$29,127,328.18	\$22,384,962.46	\$81,003,361.47
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD	\$234,944,723.26	\$36,908,356.93	\$271,853,080.19	\$85,030,564.66	\$61,290,155.40	\$186,822,515.53
SALUD	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES	\$55,332,500.00	\$23,564,905.25	\$78,897,405.25	\$4,159,057.46	\$5,015,589.39	\$74,738,347.79
EDUCACIÓN	\$3,090,000.00	\$28,156,186.41	\$31,246,186.41	\$14,648,481.60	\$11,675,601.92	\$16,597,704.81
PROTECCIÓN SOCIAL	\$18,690,200.00	\$4,808,039.33	\$23,498,239.33	\$4,196,798.10	\$4,106,416.13	\$19,301,441.23
OTROS ASUNTOS SOCIALES	\$0.00	\$645,060.78	\$645,060.78	\$0.00	\$0.00	\$645,060.78
DESARROLLO ECONÓMICO	\$22,803,000.00	-\$6,265,365.99	\$16,537,634.01	-\$5,512,886.40	-\$113,141.40	\$22,050,520.41
ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA	\$9,908,000.00	-\$2,303,970.77	\$7,604,029.23	-\$5,338,265.00	\$0.00	\$12,942,294.23
COMBUSTIBLES Y ENERGÍA	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSPORTE	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
COMUNICACIONES	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TURISMO	\$757,000.00	-\$182,788.07	\$574,211.93	\$0.00	\$0.00	\$574,211.93
CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	\$0.00	\$1,175,335.20	\$1,175,335.20	\$0.00	\$61,480.00	\$1,175,335.20
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS	\$12,138,000.00	-\$4,953,942.35	\$7,184,057.65	-\$174,621.40	-\$174,621.40	\$7,358,679.05
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES	\$6,758,964.74	-\$6,464,728.90	\$294,235.84	-\$978,332.96	-\$978,332.96	\$1,272,568.80
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA	\$10,000.00	-\$10,000.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	\$6,748,964.74	-\$6,454,728.90	\$294,235.84	-\$978,332.96	-\$978,332.96	\$1,272,568.80



MUNICIPIO DE FRESNILLO
Estado de Zacatecas
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 01/oct./2025 Al 31/dic./2025
(Cifras en Pesos)

Fecha y hora de Impresión | 04/feb./2026
01:50 p. m.

Usu: JORGE
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Total del Egreso	\$1,069,958,589.57	\$320,227,599.17	\$1,390,186,188.74	\$403,080,892.67	\$369,535,444.72	\$987,105,296.07